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SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  ODDZIAŁU 

STOWARZYSZENIA  GEODETÓW  POLSKICH w Bydgoszczy 

w  kadencji  2017 – 2022 

 

I. Dane organizacyjne 

liczba członków zwyczajnych - 122  ( 1  członek honorowy) 

 liczba kół   -4 

    Zarząd Oddziału SGP w Bydgoszczy wybrany w dniu  25.03 2017 na Walnym Zgromadzeniu 

Oddziału ukonstytułował się w sposób następujący: 

Prezes  dr inz. Bolesław Krystowczyk 

V-ce Prezes Henryk Siuda, V-ce Prezes Sławomir Wnuk, V-ce Prezes Krzysztof Narewski 

skarbnik Jarosław Kaszewski 

członkowie Zarządu: Jerzy Chylewski, Jacek Gezela,  Maciej Lewandowski, Dariusz Cieślak, 

Tomasz Olszewski, Bożena Żarna 

Komisja rewizyjna: Jerz Gill, Zbigniew Grzanka, Robert Cieszyński 

Sąd Koleżeński: Grzegorz Pilarski, Jakub Kuśnierz, Stanisław Górnikiewicz 

    Zarząd utworzył: pion organizacyjny, pion techniki i szkolenia, pion imprez i integracji 

geodetów, oraz niezależne stanowisko skarbnika. 

    W  okresie sprawozdawczym w dniu 4.12.2019 powołano koło SGP w Inowrocławiu, którego 

Prezesem został mgr inż. Jakub Nowicki, oraz powołano koło SGP przy Politechnice 

Bydgoskiej, które skupiło pracowników naukowo-dydaktycznych geodetów uczelni bydgoskich, 

którego Prezesem  został dr inż. Jacek Sztubecki. 

    W okresie sprawozdawczym organizowano zebrania środowiskowe w każdy pierwszy 

poniedziałek miesiąca, w których oprócz Zarządu Oddziału mogli uczestniczyć wszyscy 

członkowie SGP. Zebrania takie zorganizowano łącznie 44 razy, głównie w gmachu NOT 

w Bydgoszczy. 

    W dniach 28-29.05.2021 w Pieczyskach zorganizowano rozszerzone posiedzenia Zarządu 

Oddziału w celu omówienia dalszej działalności w sytuacji COVID-u, oraz w związku 

z przedłużeniem kadencji. Prezes Oddziału skierował do wszystkich członków SGP               

LIST OTWARTY dotyczący dalszej działalności Stowarzyszenia. 
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       W minionej kadencji odeszli od nas na wieczny odpoczynek znani działacze SGP:           

prof. dr hab. inż. Edward Kujawski i mgr inż. Bronisław Węglarz – Prezes Oddziału w latach 

1995-2004. Na uroczystościach pogrzebowych okolicznościowe mowy wygłosili przedstawiciele 

SGP. 

II. Działalność szkoleniowa 

    Zgodnie ze Statutem SGP najważniejszą formą działalności Oddziału było szkolenie 

i dokształcanie geodetów pracujących zarówno w administracji, wykonawstwie, jak 

i kształcących geodetów w uczelniach i szkołach średnich na terenie województwa Kuj-Pom. 

    Coroczne szkolenia dla pracowników administracji geodezyjnej organizowane są przez 

Oddziały SGP w Bydgoszczy i w Toruniu i gromadzą każdorazowo około 100 uczestników. 

Nadzór merytoryczny sprawuje WINGiK mgr inż. Robert Cieszyński, a sprawami 

organizacyjnymi zajmuje się inż. Henryk Siuda. Szkolenia te dotyczą głównie przepisów 

w Prawie Geod.-Kart. i stoją na bardzo wysokim poziomie, dzięki profesjonalnym prelegentom 

reprezentującym m.in. GUGiK, uczelnie, ministerstwa jak i wybitnych praktyków. Częstym 

gościem na tych szkoleniach jest Główny Geodeta Kraju dr hab. inż. Waldemar Izdebski. 

System finansowania tych szkoleń zapewnia dla SGP istotny dochód dla organizacji. 

    Ogólnopolskie szkolenia dla nauczycieli zawodu geodety dla szkół średnich, organizowane 

przez nasz Oddział, są stałą, potrzebną i cenioną inicjatywą dr inż. Marii Gadomskiej i mgr inż. 

Beaty Startek. Szkolenia te organizowane są w atrakcyjnych miejscowościach, przy 

zapewnieniu profesjonalnego programu i gromadzą około 50 nauczycieli rocznie. Założeniem 

finansowym jest niski koszt imprezy, aby umożliwić nauczycielom liczny udział. 

    Dla wykonawstwa geodezyjnego zorganizowano w dniu 14.04.2018, na terenie Kujawsko-

Pomorskiej Szkoły Wyższej, Seminarium „Przepisy prawa geodezyjnego w praktyce 

zawodowej”, gdzie referaty wygłosili Robert Cieszyński, Sławomir Wnuk i Jacek Gezela.    

Kolejne bezpłatne szkolenie dla wykonawstwa odbyło się 19.06.2020 i dotyczyło zmian 

w przepisach prawa geod-kart. Referaty przygotowali mgr inż. Anna Cyrklaf oraz Geodeci 

Powiatowi: Henryk Siuda i Jarosław Kaszewski. 

   W ramach współpracy ze szkołami kształcącymi geodetów zorganizowano w dniach 

19.05.2020 i 24.05.2020 SYMPOZJUM na temat pracy Ośrodków Dokumentacji G-K  

z wizytami w tych instytucjach: w Miejskiej Pracowni Geodezyjnej w Bydgoszczy i Starostwie 

powiatu bydgoskiego. Referaty wygłosili Jacek Gezela i Jakub Nowicki, a pracę Ośrodków 

Dokumentacji prezentowali Danuta Kosieniak, Henryk Siuda i Maciej Lewandowski. 

    We współpracy z Wydziałem Budownictwa i Geodezji UNIWERSYTETU TECHNICZNO-

PRZYRODNICZEGO w Bydgoszczy, póżniej przemianowanym na POLITECHNIKA 

BYDGOSKA, zorganizowano KONFERENCJĘ SCEgeo pod nazwą „Geodezja, budownictwo 

i geoinformacja w zrównoważonym rozwoju”. Konferencja ze względu na COVID odbyła się 

w formie ON-LINE. Organizacją tej imprezy zajmowali się głównie dr inż. J.Sztubecki i dr inż. 

Adam Bujarkiewicz.  Kolejną wspólną imprezą w dniach 16.21 i 27.04.2021 było 

WEBINARIUM „Współczesne systemy pomiarowe w geodezji i budownictwie”, oraz 

WEBINARIUM cykl wykładów  pod nazwą „Zagraniczne doświadczenia polskich geodetów”, 

gdzie wykładowcami są członkowie naszego Oddziału SGP: inż. Jerzy Chylewski                            

i dr inż. Bolesław Krystowczyk. 

III.    Imprezy  integracyjne 

    Stałą pozycją działalności integracyjną są Regionalne Zjazdy Geodetów Pomorza i Kujaw 

oraz spotkania Świąteczno-Noworoczne (dawnej „opłatkowe”). W Zjazdach tych uczestniczą 

i współorganizują je również geodeci z Oddziału w Toruniu. Zjazdy organizowane są  

w atrakcyjnych miejscowościach turystycznych z bogatym programem sportowym a także 

szkoleniami fachowymi oraz prezentacją sprzętu i oprogramowania  z udziałem wystawców . 
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W roku 2017 Zjazd odbył się w Dębie Polskim a jego organizatorem było Koło SGP 

z Włocławka. W roku 2018 i 2019 Zjazdy odbyły się w  Fojutowie w Borach Tucholskich.                                         

W latach 2020 i 2021 Zjazdy nie były organizowane ze względu na COVID.  Gościem naszych 

Zjazdów byli m.in.: Główny Geodeta Kraju, V-ceWojewoda, Starostowie Powiatów, Prezes SGP. 

Zjazdy gromadzą od 70 do 130 osób geodetów, również nie będących członkami SGP.  

    Spotkania Świąteczne (opłatkowe) cieszą się niezmiennie dużym zainteresowaniem 

geodetów i są z założenia imprezą nie tylko dla członków SGP.  Spotkania takie zorganizowano 

w latach 2017, 2018, 2019 i 2021 na terenie Bydgoszczy z bogatym programem kulinarnym 

i programowym. Do atrakcji tych spotkań należą prezentacje z cyklu „HOBBY GEODETÓW” 

z udziałem: strażaków, orkiestry dętej, zespołu muzyczno-tanecznego z Pałuk. W spotkaniach 

uczestniczą przedstawiciele władz oraz Federacji NOT, szkół i uczelni bydgoskich.        

Spotkania Świąteczne są okazją do wręczania odznaczeń i wyróżnień oraz wręczania 

legitymacji członkowskich dla nowych członków SGP. 

   Turnieje piłki nożnej są stałym atrakcyjnym wydarzeniem Oddziału bydgoskiego. 

Organizowane na stadionie GWIAZDA w Bydgoszczy z udziałem profesjonalnego sędziego 

piłkarskiego, gromadzą zawsze kilka konkurencyjnych drużyn i liczne grono kibiców, członków 

rodzin z dziećmi, które też mają zapewnione liczne atrakcje sportowe. Głównym organizatorem 

turniejów jest Maciej Lewandowski. 

IV.  Inne formy działalności 

    W roku 2021 bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT 

obchodziła 100-lecie istnienia. Z tej okazji wydano książkową monografię „100-lecie 

DZIAŁALNOŚCI  INŻYNIERÓW  I  TECHNIKÓW  W  BYDGOSZCZY”, gdzie prezentowane są 

dokonania i osiągniecia poszczególnych Stowarzyszeń. Nasze bydgoskie STOWARZYSZENIE  

GEODETÓW  POLSKICH jest szczegółowo prezentowane aż na 35 stronach ilustrowanego 

tekstu. Jest to głównie zasługa naszego znakomitego kolegi, członka honorowego SGP,  

Stanisława Wilińskiego. Z tej okazji Federacja NOT wydała limitowane 100 sztuk 

pamiątkowych medali, których 4 szt. otrzymali członkowie SGP.  

    Do innej aktywności należy też zaliczyć działalność naszych członków na łamach prasy  

geodezyjnej,  gdzie w Przeglądzie Geodezyjnym publikują mgr inż. Robert Cieszyński oraz               

dr inż. Bolesław Krystowczyk. Nasz członek SGP kol. Robert Cieszyński w dniu 8.01.2021 został 

powołany na członka Państwowej Rady Geodezyjno-Kartograficznej. 

    Członkowie naszego Oddziału działają aktywnie w Zarządzie Głównym SGP i tak:                     

dr inż. Maria Gadomska jest Przewodniczącą Komitetu Głównego OLIMPIADY 

GEODEZYJNEJ, a kol. Krzysztof Narewski jest członkiem Głównego Sadu Koleżeńskiego. 

V. Współpraca z władzami i innymi organizacjami 

    Władze województwa, państwowe i samorządowe są zapraszane na imprezy organizowane 

przez SGP a ich przedstawiciele są często naszymi gośćmi, udzielając wsparcia i pomocy 

w działalności organizacji. Należy podkreślić bardzo dobry kontakt z Woj. Inspekcją Nadzoru 

Geod.-Kart. i jej szefem mgr inż. Robertem Cieszyńskim, który jest aktywnym członkiem SGP. 

    Owocna współpraca istnieje pomiędzy Oddziałem SGP i Zespołem Szkół Budowlanych 

w Bydgoszczy , gdzie istnieją klasy geodezyjne, których uczniowie zajmują czołowe miejsca na 

Olimpiadach Wiedzy Geod-Kart.  Dyrektor  tego Zespołu Pani Magdalena Popielewska została 

w 2021 roku wyróżniona MEDALEM  AMIGO  SOCIETAS nadanym prze ZG SGP. 

    Istnieje dobra współpraca z Oddziałem SGP w Toruniu. W okresie przed COVID 

organizowane były coroczne spotkania obu Zarządów w celu wymiany doświadczeń 

i koordynacji udziału we wspólnych imprezach. 
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VI.  Finanse 

    Niniejsze sprawozdanie nie zawiera informacji dotyczących finansów Oddziału, gdyż sprawy 

te prowadzone są pod nadzorem księgowości Zarządu Głównego SGP w Warszawie we 

współpracy z naszym Skarbnikiem kol. Jarosławem Kaszewskim. Ogólnie można stwierdzić, że 

sytuacja finansowa Oddziału SGP w Bydgoszczy jest dobra. 

VII.  Strona internetowa 

    Oddział prowadzi własną stronę internetową, która zawiera wszystkie informacje na temat 

działania Oddziału SGP w Bydgoszczy. Strona internetowa będzie w najbliższym czasie 

modyfikowana. 

    Do niniejszego sprawozdania sporządzono 15 minutowy film prezentujący działalność 

Oddziału w upływającej kadencji. Film opracował kol. Jerzy Chylewski. 

 

Sprawozdanie sporządził:  Prezes Oddziału dr inż. Bolesław Krystowczyk 

Bydgoszcz dn. 16.03.2022 

 

 

 

 

 

 

 

    


